او را روی همان نیم تخت خود آرام فرو خفته دید. او دچار سکته شده و قلب پورشورش پس از ۸۳ سال که به عشق ایران و ایرانی تپیده بود از حرکت بازماند.

خود به آبادی خاک میهن خود بکوشند. استاد پورداوود خود در گفتار دیگری در شرح زندگیش نوشته است:

روز بیستم بهمن ماه ۱۲۶۴ خورشیدی برابر با پنج مارس ۱۸۸۶ میلادی در شهر رشت تولد یافتیم. در همان جا خواندن و نوشتن آموختم و چند سالی در تهران تحصیل کردم پس از آن در بیروت بودم و از آنجا به پاریس رفتم. بایش آمدهای جنگ بزرگ ۱۹۱۴ گذرم به آلمان افتاد. سال ها در آنجا گذراندم. چند سالی هم در هند بودم. نزدیک به سی سال در کشورهای بیگانه سفر کردم و از هر جایی چیزی آموختم.